



افزایش همکاری‌های بانکی ایران و ترکیه

اسلامی»، به اینا گفت: در این سمینار بحث بهره‌گیری از ابزارهای مالی به صورت محتوایی مورد بررسی قرار گرفت و گفت و گوهای زیادی در این خصوص انجام شد. وی با اشاره به برگزاری جلسات حاشیه‌ای توسط ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی با روسای بانک مرکزی برخی از کشورها، اظهار داشت: سیف دیداری با رئیس کل بانک مرکزی

مدیر کل بین الملل بانک مرکزی از افزایش همکاری‌های بانکی ایران و ترکیه در آستانه سفر اردوغان رئیس جمهور این کشور به ایران خبر داد. حسین یعقوبی درباره دستاوردهای سفر اخیر هیات بانک مرکزی به ترکیه و شرکت در اجلاس روسای کل بانک‌های مرکزی و مقامات پولی کشورها عضو «سازمان همکاری‌های

فرب مؤسات غیر مجاز را نخورید

روایت جهانیگری از گردن کلفتی بدهکاران بانکی



ای که به بهانه مبارزه با فساد امنیت سرمایه گذاری سلب نشود و بخش خصوصی واقعی برای فعالیت اقتصادی دچار تردید نگردد و شجاعت تصمیم‌گیری و ریسک‌پذیری مدیران آسیب‌نبیند. جهانیگری همچنین با اشاره به برخی گزارشات ارائه شده در جلسه مبنی بر فعالیت برخی مؤسسات که با وعده سودهای بالاتر از آنچه بانک مرکزی اعلام کرده به جمع آوری پول از مردم می‌پردازند، بر لزوم تدوین دستورالعملی برای جلوگیری از اینگونه اقدامات تأکید کرد و افزود: لازم است از طریق رسانه ملی نیز به مردم اطلاع‌رسانی شود تا مردم فرب اینگونه مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز را نخورند.

وی همچنین با تأکید بر لزوم مبارزه همه جانبه با تخلفات و برخورد توامان با سوء استفاده‌گران و نیز جریانات سوئی که با متخلفین همراهی داشته‌اند، گفت: در مبارزه با فساد باید مراقبت کافی انجام شود و نباید اجازه دهیم که مبارزه با فساد به موضوعی سیاسی تبدیل شود. معاون اول رئیس جمهور اظهار داشت: امیدواریم با همدلی و هماهنگی موجود میان قوای سه‌گانه و با تقویت فعالیت دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با فساد اقتصادی، فضای مناسبی در کشور فراهم شود تا متخلفین جرأت ورود به مسیرهای ناسالم را نداشته باشند و مطمئن باشند که در صورت سوءاستفاده، برخورد قاطعی با آن‌ها صورت خواهد گرفت.

جهانیگری با تأکید بر اینکه هیچ نهاد و فردی در هر رده‌ای از حاکم‌سازی و نظارت مستثنی نیست، گفت: مقام معظم رهبری نیز بر این موضوع تأکید داشته‌اند و فرموده‌اند که حتی نهادهای زیرمجموعه دفتر رهبری نیز از این قاعده مستثنی نیستند و در مبارزه واقعی با فساد هیچ خط قرمزی نباید وجود داشته باشد.

چه وجود پرونده‌های دیگر نیز امری ناپسند است که باید با جدیت آن‌ها را دنبال کنیم. رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با اشاره به سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و ارتباط دینداز ۲۴ بند این سیاست‌ها با موضوع مبارزه با فساد اقتصادی، خاطر نشان کرد: در یکی از بندها بر مبارزه با فساد، لزوم شفاف‌سازی و سلامت نظام اداری تأکید شده و در بندی دیگر موضوع امنیت سرمایه گذاری مورد توجه قرار گرفته است و مقام معظم رهبری نیز زمانی که در ابتدای سال جاری بر موضوع تولید و اشتغال تأکید کردند، امنیت سرمایه‌گذاری را از الزامات اساسی آن برشمردند.

وی افزود: در مبارزه با فساد اقتصادی باید مراقبت و دقت کافی انجام شود تا بخش خصوصی خوشنام و سالم کشور که در واقع موتور اصلی حرکت اقتصاد است، با مشکل

بودند گلوگاه‌های فسادخیز نظیر امضاهای طلایی را شناسایی و به سمت شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی شفاف و نیز پیاده‌سازی دولت الکترونیک حرکت کنند که در دولت دوازدهم نیز با جدیت دنبال خواهد شد.

معاون اول رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد برنامه دولت الکترونیک در دولت دوازدهم به معنای واقعی و به طور کامل اجرا شود تا هم شاهد رضایت مردم و هم شفاف‌سازی باشیم چرا که جز از طریق شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی و آزادی رسانه‌ها نمی‌توان از بروز تخلفات و فساد جلوگیری کرد.

جهانیگری تصریح کرد: در دولت دوازدهم نیز باید پرچم مبارزه با فساد را همچنان برافراشته نگه داریم و خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته و برخورد‌های قاطع قوه قضاییه، امروز دیگر شاهد بروز تخلفات بزرگ و ظهور پدیده‌هایی مثل بایک تجزائی نیستیم. اگر

معاون اول رئیس جمهور با هشدار نسبت به اینکه مردم نباید فرب مؤسسات غیرمجاز را بخورند، گفت: عده‌ای با زد و بند تسهیلات دریافت کرده‌اند و امروز برای بازپرداخت موقوفات خود گردن کلفتی می‌کنند.

اسحاق جهانیگری در جلسه ستاد مبارزه با فساد اقتصادی با اشاره به عملکرد ستاد هماهنگی مبارزه با فساد اقتصادی در دولت یازدهم، گفت: در دولت دوازدهم نیز مصمم هستیم که راه مبارزه با فساد اقتصادی را با جدیت هرچه بیشتر ادامه دهیم و پرچم مبارزه با فساد را همچنان برافراشته نگه داریم.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تلاش‌های دبیرخانه ستاد در تدوین موضوعات و پیگیری جدی برنامه‌های ستاد، اظهار داشت: دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با فساد اقتصادی با وجود نوبت بودن در دولت یازدهم، کار سختی را در پیش رو داشت و با وجود همه مشکلات و محدودیت‌ها خوشبختانه عملکرد و دستاوردهای خوبی داشت.

جهانیگری از ستاد هماهنگی مبارزه با فساد اقتصادی که بر اساس فرمان مقام معظم رهبری تشکیل شده است به عنوان محلی برای ایجاد هماهنگی میان قوای سه‌گانه در جهت پیشگیری و برخورد با تخلفات اقتصادی و پیگیری موارد مهم یاد کرد و افزود: در دولت یازدهم رابطه بسیار خوبی میان قوای سه‌گانه در امر مبارزه با فساد اقتصادی حاکم بود و تقریباً همه جلسات ستاد با حضور مسئولین رده بالای سه قوه تشکیل می‌شد.

وی یکی از تصمیمات خوب ستاد در دوره گذشته را برنامه ریزی برای پیشگیری از تخلفات عنوان کرد و اظهار داشت: در دولت یازدهم بر اساس مصوبه دولت در هر دستگاه اجرایی کارگروهی با مسئولیت بالاترین مقام دستگاه و با حضور بخش‌های نظارتی، بازرسی و حراست تشکیل شدند و موظف

حمایت بانک شهر از حمل و نقل عمومی

شهردار کلان شهر کرج از توسعه حمل و نقل عمومی این کلان شهر با حمایت‌های بانک شهر خبر داد.

اصغر نصیری با بیان این که قطعاً پروژه‌های نیمه تمام در سطح شهر کرج در کمترین زمان ممکن به سرانجام خواهد رسید، گفت: در سال‌های اخیر درآمد شهر داری‌ها به شدت کاهش یافته است، از همین رو در تأمین منابع مالی پروژه‌های نیمه تمام به حمایت و پشتوانه بانک شهر نیاز داریم.

وی با اشاره به اجرای پروژه بزرگراه شمالی و قطار شهری کرج و نقش آن‌ها در کم کردن ترافیک گسترده این کلانشهر اظهار کرد: این دو طرح در افکار عمومی به شکل یک مطالبه جدی نمود پیدا کرده است که امیدواریم با حمایت بانک شهر به سرانجام برسد.

نصیری با بیان این که متأسفانه بسیاری از پروژه‌های مهم شهری از جمله حمل و نقل ریلی در کلانشهرها به دلیل کمبود منابع مالی کماکان به اتمام نرسیده است، گفت: توسعه حمل و نقل عمومی در کلان شهر کرج به پشتوانه بانک شهر انجام می‌شود و با برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان سال طرح‌های مربوط به حوزه حمل و نقل عمومی و رفاه شهروندان شتاب بیشتری خواهد گرفت. شهردار کلان شهر کرج تصریح کرد: افزایش کمی و کیفی زندگی شهروندان از اهداف مهم مدیریت شهری کرج است.

بانک HSBC جریمه شد

فدرال رزرو آمریکا بانک «اچ‌اس بی‌سی» بریتانیا را به دلیل انجام معاملات ناسالم و نامن ارز بی‌بهره پرداخت ۱۷۵ میلیون دلار جریمه کرد. این جریمه به عنوان تازه‌ترین کیفر تنبیهی برای «اچ‌اس بی‌سی» در راستای دستکاری بازار ارز است. همچنین فدرال رزرو آمریکا اعلام کرد، بانک «اچ‌اس بی‌سی» در رصد و کنترل «چت‌روم‌ها» یعنی فضاهای اینترنتی خود که تجار در مورد وضعیت سرمایه‌گذاری‌ها اطلاعاتی را با هم به اشتراک می‌گذاشتند، کوتاهی کرده و رگولاتورهای آمریکا در بررسی‌های خود متوجه شدند که این موضوع فقط در یک روز منجر به اختلال بازار ارز خارجی به ارزش ۵ تریلیون دلار شده است. در همین حال فدرال رزرو آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد، این جریمه به دلیل کوتاهی بانک «اچ‌اس بی‌سی» برای کنترل نظارت اینترنتی «کمیسوین تجارت آتی کالا» آمریکا و «مرجع انجام امور مالی» بریتانیا تاکنون ۶ بانک را به بیش از ۴۳ میلیارد دلار جریمه کرده‌اند که «اچ‌اس بی‌سی» هم در نوامبر سال ۲۰۱۴ میلادی در میان این ۶ بانک دیده می‌شود.

تحقق ۹۳ درصدی پرداخت وام ازدواج بانک توسعه تعاون

مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت: از ابتدای آغاز طرح ضربتی وام ازدواج در اوایل مردادماه ۹۳ درصد از سهمیه این بانک در پرداخت تسهیلات به زوج‌های جوان محقق شده است و مابقی آن نیز تا انتهای طرح ۱۰۰ درصد تحقق پیدا خواهد کرد.

حجت‌الله مهدیان در نشست استماع نقطه نظرات روسای شعب بانک توسعه تعاون استان تهران ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس و تسلیت ایام سوگواری ماه محرم، با اشاره به این طرح و سایر طرح‌های مهم بانک خاطر نشان کرد: حضور بانک توسعه تعاون در لیست ۱۱ بانک عامل طرح ضربتی وام ازدواج با اعتبار تکلیفی ۶۳ میلیارد ریال و تحقق ۹۳ درصدی آن از جمله اقدامات موفق است که بانک صورت داده است همچنین بانک توسعه تعاون به عنوان بانک عامل در دو طرح بزرگ اشتغال‌فراگیر و اشتغال روستایی نیز حضور فعال دارد.

مدیرکل ریبالی و نشر بانک مرکزی اعلام کرد

۳ راهکار شناسایی اعتبار چک‌های صیادی

فیلچراهای امنیتی تعبیه شده روی چک نیز گفت: تلاش داریم همانطور که اسکناس هویتی ملی دارد و همه افراد به راحتی اسکناس واقعی را از جعلی تشخیص می‌دهند، چنین هویت ملی را برای چک نیز ایجاد کنیم. مدیرکل ریبالی و نشر بانک مرکزی یادآور شد: بانک‌ها پیش از این چک‌های متنوعی داشتند که باعث شده بود امکان احراز اصالت آن سخت شود که این مشکل حتی برای کاربران شبکه بانکی نیز وجود داشت. رحیمی با بیان اینکه در دنیا سه راهکار لمس کردن، نگاه کردن و استفاده از ابزار برای شناخت اسکناس یا اوراق

صیادی وجود دارد، افزود: سری و سریال‌های چک به صورت برجسته چاپ شده که با لمس قابل تشخیص است، همچنین ویژگی‌های امنیتی نگاه کردنی مانند واتر مارک و طرح مخفی در برگ چک وجود دارد که این دو روش به راحتی توسط عموم مردم قابل تشخیص است.

وی تصریح کرد: ویژگی‌های امنیتی حرفه‌ای نیز به چک‌ها افزوده شده که قابل تشخیص توسط ابزارهایی چون اشعه ماورای بنفش است و برای کاربران شبکه بانکی و اشخاصی که استفاده مستمر و مکرر از چک‌ها دارند مورد استفاده قرار می‌گیرد.

ارائه می‌دهد با چالشی مواجه شود. تجهیزات آینه وارد مدار می‌شود. وی با بیان اینکه بخش دیگری به عنوان سایت‌های پشتیبان نیز در نظر گرفته شده که از سایت اصلی فاصله دارد و این دو سایت با خطوط فیبر به هم متصل هستند، افزود: هر تراکنشی که در سایت اصلی انجام شود در سایت پشتیبان نیز ذخیره می‌شود و در هر شرایطی اگر سایت اصلی و آینه‌ها با مشکل مواجه شود، سرویس از سایت‌های پشتیبان برقرار می‌شود. مدیرکل ریبالی و نشر بانک مرکزی تأکید کرد: اکنون پایداری سامانه‌ها ۹۹.۹۹ درصد است که پایداری بسیار بالایی برای سامانه‌های حاکمیتی محسوب می‌شود. رحیمی با اشاره به فیلچراهای امنیتی این سامانه گفت: در کنار فیلچراهایی که روی خود چک ایجاد



افتتاح اولین مرکز دیده‌بانی در نظام بانکی

ساخت دیتاستر حراست، دیگر ویژگی‌های آن این است که با بستر سازی مناسب در حوزه ارتباطات از طریق خطوط ارتباطی امن (MPLS) به صورت شبکه گسترده کشوری با کلیه شعب مرتبط بوده و از ارتباط امن نیز برخوردار است. خدایمی مهر بیان داشت: از مهم‌ترین قابلیت‌های دیتاستر، نگهداری یک نسخه از اطلاعات مهم بانک است که به عنوان بک آپ آنلاین (برخط) و آفلاین اطلاعات عمل می‌کند. وی تصریح کرد: همچنین از اهم وظایف این مرکز تجمیج و یکپارچه‌سازی کلیه

بانک در حوزه اسناد دیجیتال (محرمانه و عادی) اقدام نماید. وی افزود: این بخش شامل سه حوزه مجزا می‌باشد -۱- دیتاستر حراست (Herasat) (Data Center) -۲- مرکز عملیات شبکه حراست (Network Operation Center)، -۳- لابراتوار امنیتی (Security Lab). مدیر امور حراست بانک صنعت و معدن تشکر و قدردانی از حمایت مدیرعامل و اعضای محترم هیئت مدیره و نگاه ویژه ایشان به اهمیت نگهداری اطلاعات بانک خاطر نشان کرد: علاوه بر طراحی امن زیر

خدایی مهر درباره معرفی بخش دیتاستر و مرکز یکپارچه دیده‌بانی عملیات امنیتی حراست بانک صنعت و معدن گفت: با توجه به حساسیت فوق‌العاده طبقه‌بندی اطلاعات و حرکت سیستم‌های سنتی به الکترونیکی و نگهداری اطلاعات به صورت دیجیتال و پردازش و انتقال امن داده‌ها، ضرورت ایجاد مکان امن جهت تجمیج پردازش و ذخیره سازی اطلاعات باعث شده تا این مرکز با استفاده از تکنولوژی روز و استانداردهای مربوطه به طراحی و ساخت دیتاستر امن جهت پردازش و نگهداری داده‌ها و اطلاعات

مدیرکل ریبالی و نشر بانک مرکزی گفت: لمس کردن، نگاه کردن و استفاده از ابزار برای شناخت اسکناس یا اوراق امنیتی برای شناسایی معتبر بودن چک‌های صیادی در نظر گرفته شد.

مسعود رحیمی درباره ویژگی‌های امنیتی سامانه صیاد، به اینا افزود: معمولاً برای پایداری سیستم‌ها چند روش داریم که یک روش این است که در خود سایت اصلی یک سایت آینه ایجاد می‌شود که معادل سرویس‌هایی که در سرورهای اصلی به وجود می‌آید را ارائه می‌دهد و اگر تجهیزاتی که سرویس اصلی را

برای اولین بار در سیستم بانکی کشور مرکز یکپارچه دیده‌بانی عملیات امنیتی و بخش دیتاستر توسط حراست بانک صنعت و معدن افتتاح شد. شمس‌الله خدایی مهر مشاور مدیرعامل و مدیرکل حراست بانک صنعت و معدن گفت: سیستم دیتاستر بانک صنعت و معدن با استفاده از تکنولوژی روز و استانداردهای مربوطه جهت پردازش اطلاعات بانک در حوزه اسناد دیجیتال و فناوری اطلاعات برای اولین بار در شبکه بانکی کشور توسط این بانک راه اندازی شد.